
 

 

Dirección General de 
Innovación y 
Formación Profesional 

Resolución del Director General de Innovación y Formación Profesional 

por la que se modifica la Resolución del Director General de Innovación y 

Formación Profesional de 30 de junio de 2023, por la que se convoca la 

participación en el programa educativo “Entorno Aragón” para los centros 

docentes sostenidos con fondos públicos para el curso 2023-24. 

Con fecha 30 de junio de 2023, se publicó en la página web del Departamento 

de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (www.educa.aragon.es) la 

Resolución del Director General de Innovación y Formación Profesional de 30 de junio 

de 2023, por la que se convoca la participación en el programa educativo “Entorno Ara-

gón” para los centros docentes sostenidos con fondos públicos para el curso 2023-24. 

Dicha convocatoria prevé la oferta para el curso 2023-24 del programa Entorno 

Aragón se desarrollará en diferentes centros educativos e instalaciones. Sin embargo, 

por motivos organizativos, el programa no va a poder desarrollarse en uno de los citados 

centros durante el próximo curso escolar. 

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en el Decreto 

108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo: 

Apartado único. Se modifica la Resolución del Director General de Innovación y Forma-
ción Profesional de 30 de junio de 2023, por la que se convoca la participación en el 
programa educativo “Entorno Aragón” para los centros docentes sostenidos con fondos 
públicos para el curso 2023-24, en los siguientes términos: 
 
1. El apartado Cuarto. 3 queda redactado de la manera siguiente: 
 
3. La oferta para el curso 2023-24 del programa Entorno Aragón se desarrollará en el 
centro educativo Escuela Hogar de Teruel, en las instalaciones de los Albergues de 
Juventud de las localidades de Sos del Rey Católico (Zaragoza), Ejea de los Caballeros 
(Zaragoza), Canfranc (Huesca) y Munébrega (Zaragoza) y en el pueblo recuperado de 
Búbal (Huesca). “ 
 
2. El Anexo de la convocatoria “Programa Educativo “Entorno Aragón” Curso 2023-24” 
queda finalmente redactado de conformidad con el Anexo adjunto a esta Resolución. 
 
 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá in-

terponerse recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en el 

plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en la página web del De-

partamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (www.educa.ara-

gon.es) , conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en 

el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 0
5

/0
7

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
C

3
5
2
K

R
T

5
D

Q
1
I0

1
P

F
I.



 

Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera dedu-

cirse. 

  El recurso de alzada podrá interponerse a través del Registro Electrónico Gene-

ral del Gobierno de Aragón en la dirección https://www.aragon.es/tramites/interponer-

recursos-ante-la-administracion . También podrá presentarse electrónicamente en cual-

quiera de los registros electrónicos indicados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015 de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-

cas. 

 
 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 
 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 
Antonio Martínez Ramos 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 0
5

/0
7

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
C

3
5
2
K

R
T

5
D

Q
1
I0

1
P

F
I.



 

 

Dirección General de 
Innovación y 
Formación Profesional 

ANEXO  

Programa Educativo “Entorno Aragón “ 

Curso 2023-24 

1. TERUEL. 

 

Lugar - Escuela Hogar de Teruel 

Descripción - Podrás dar un paseo por la ciudad de Teruel mientras conoces y disfrutas de 

su realidad artística, su cerámica, su industria, sus Instituciones y su oferta de servicios a la 

comunidad, a través de diferentes tipos de actividades culturales y lúdicas. 

 

DENOMINACIÓN 
TERUEL, ¿CONOCES TERUEL?  
TRES DÍAS 

ESPACIO Residencia de la Escuela Hogar de Teruel 

DOMICILIO Calle Leocadio Brun, 3 (Ciudad Escolar) 

LOCALIDAD TERUEL  

TELEFONO 978 603 233       

CORREO ELECTRÓNICO contacto@ehteruel.com 

CODIGO POSTAL 44003 

ALUMNADO 
3º, 4º, 5º y 6º - ED. PRIMARIA  
1º y  2º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 56 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN TRES DÍAS (Lunes a Miércoles – Miércoles a Viernes) 

ENTRADA 11 Horas (lunes o miércoles) 

SALIDA 15 Horas (miércoles o viernes) 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA 

CUOTA 
75 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 
 

DENOMINACIÓN 
TERUEL, ALMA MUDÉJAR Y OBSERVATORIO AS-
TRONÓMICO. 
CINCO DÍAS 

ESPACIO Residencia de la Escuela Hogar de Teruel 

DOMICILIO Calle Leocadio Brun, 3 (Ciudad Escolar) 

LOCALIDAD TERUEL  

TELEFONO 978 603 233       

CORREO ELECTRÓNICO contacto@ehteruel.com 

CODIGO POSTAL 44003 

ALUMNADO 
3º, 4º, 5º y 6º - ED. PRIMARIA  
1º y  2º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 56 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN CINCO DÍAS (lunes a viernes) 

ENTRADA 11 Horas (lunes) 

SALIDA 15 Horas (viernes) 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA 

CUOTA 
125 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 0
5

/0
7

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
C

3
5
2
K

R
T

5
D

Q
1
I0

1
P

F
I.



 

2. ENTORNO SOS DEL REY CATÓLICO.                                

Lugar - “Albergue de Juventud Sos del Rey Católico” Sos del Rey Católico (Zaragoza) 

Descripción - Durante la estancia en Sos del Rey Católico puedes ampliar tus conocimien-

tos con un programa de temática medieval donde conocer la historia de una forma total-

mente innovadora. Tendremos talleres de caligrafía, circo, arquitectura medieval y veladas 

tematizadas, en un albergue recién remodelado, en un entorno privilegiado y en Sos del 

Rey Católico, cuna de Fernando El Católico y uno de los municipios más bonitos de España. 

 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO SOS DEL REY CATÓLICO. 
TRES DÍAS 

ESPACIO Albergue de Juventud Sos del Rey Católico. 

DOMICILIO C/ Meca, 9  

LOCALIDAD SOS DEL REY CATOLICO (ZARAGOZA) 

TELEFONO 876712170 

CORREO ELECTRÓNICO alberguedesos@abantu.es 
CODIGO POSTAL 50680 

ALUMNADO 
3º, 4º, 5º y 6º - Ed. Primaria. 
1º y 2º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 60 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN TRES DÍAS (Lunes a Miércoles – Miércoles a Viernes) 

ENTRADA 11 Horas lunes – 16 Horas miércoles 

SALIDA 15 Horas (miércoles o viernes) 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
75 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 
 
 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO SOS DEL REY CATÓLICO. 
CINCO DÍAS 

ESPACIO  Albergue de Juventud Sos del Rey Católico. 

DOMICILIO C/ Meca, 9  

LOCALIDAD SOS DEL REY CATOLICO (ZARAGOZA) 

TELEFONO 876712170 

CORREO ELECTRÓNICO alberguedesos@abantu.es 
CODIGO POSTAL 50680 

ALUMNADO 
3º, 4º, 5º y 6º - Ed. Primaria. 
1º y 2º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 60 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN  CINCO DÍAS (lunes a viernes) 

ENTRADA LUNES - 11 Horas 

SALIDA VIERNES - 15 Horas 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
125 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 
 

 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 0
5

/0
7

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
C

3
5
2
K

R
T

5
D

Q
1
I0

1
P

F
I.



 

3. ENTORNO CANFRANC. 

 

Lugar - “Albergue Juvenil de Canfranc” (Huesca) 

Descripción - La estancia en un paraje como Canfranc con su patrimonio natural, histórico 

y cultural ofrece una gran variedad de opciones para realizar actividades lúdicas y de apren-

dizaje. Conocer un entorno de montaña lleno de aspectos interesantes, bosques, valles, 

rutas de peregrinación, arquitectura industrial con su elegante estación de tren… forman 

parte de un programa motivador. 

 
 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO CANFRANC. 
TRES DÍAS 

ESPACIO  Albergue Juvenil de Canfranc. 

DOMICILIO Plaza del Pilar, 2 

LOCALIDAD CANFRANC (HUESCA) 

TELEFONO 695 903 426 

CORREO ELECTRÓNICO buenavista@alberguecanfranc.es  

CODIGO POSTAL 22880 

ALUMNADO 
3º, 4º, 5º y 6º - ED. PRIMARIA 
1º y 2º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 50 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO (excluyendo temporada invierno) 

DURACIÓN TRES DÍAS (Lunes a Miércoles – Miércoles a Viernes) 

ENTRADA 11 Horas lunes – 16 Horas miércoles 

SALIDA 15 Horas (miércoles o viernes) 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
75 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO CANFRANC. 
CINCO DÍAS 

ESPACIO  Albergue Juvenil de Canfranc. 

DOMICILIO Plaza del Pilar, 2 

LOCALIDAD CANFRANC (HUESCA) 

TELEFONO 695 903 426 

CORREO ELECTRÓNICO buenavista@alberguecanfranc.es  

CODIGO POSTAL 22880 

ALUMNADO 
3º, 4º, 5º y 6º - ED. PRIMARIA 
1º y 2º - E.S.O. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 50 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO (excluyendo temporada invierno) 

DURACIÓN CINCO DÍAS (lunes a viernes) 

ENTRADA LUNES - 11 Horas 

SALIDA VIERNES - 15 Horas 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
125 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 

  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 0
5

/0
7

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
C

3
5
2
K

R
T

5
D

Q
1
I0

1
P

F
I.



 

4. ENTORNO EJEA DE LOS CABALLEROS. 

 

Lugar - “Albergue-Residencia Juvenil “El Villes” (Zaragoza) 

Descripción - La estancia en un paraje como Ejea de los Caballeros permitirá conocer una 

comarca con referentes culturales e históricos en muchos aspectos, entre otras, la historia 

de la colonización, talleres creativos de maíz, así como descubrir el valor medioambiental 

de un azud. Enriqueciendo las actividades de aprendizaje con gran variedad de lúdicas y 

deportivas. 

 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO EJEA DE LOS CABALLEROS. 
TRES DÍAS 

ESPACIO  Albergue-residencia Juvenil “El Villes”. 

DOMICILIO C/ Bomberos, s/n (Ciudad deportiva) 

LOCALIDAD EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA) 

TELEFONO 976 661 157 – 656 803 507 

CORREO ELECTRÓNICO aulaejea@gmail.com  

CODIGO POSTAL 50600 

ALUMNADO 3º, 4º, 5º y 6º - Ed. Primaria. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 80 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN TRES DÍAS (Lunes a Miércoles – Miércoles a Viernes) 

ENTRADA 11 Horas lunes – 16 Horas miércoles 

SALIDA 15 Horas (miércoles o viernes) 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
75 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 
 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO EJEA DE LOS CABALLEROS. 
CINCO DÍAS 

ESPACIO  Albergue-residencia Juvenil “El Villes”. 

DOMICILIO C/ Bomberos, s/n (Ciudad deportiva) 

LOCALIDAD EJEA DE LOS CABALLEROS (ZARAGOZA) 

TELEFONO 976 661 157 – 656 803 507 

CORREO ELECTRÓNICO aulaejea@gmail.com  

CODIGO POSTAL 50600 

ALUMNADO 3º, 4º, 5º y 6º - Ed. Primaria. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 80 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN CINCO DÍAS (lunes a viernes) 

ENTRADA LUNES - 11 Horas 

SALIDA VIERNES - 15 Horas 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
125 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 

  
 
 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 0
5

/0
7

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
C

3
5
2
K

R
T

5
D

Q
1
I0

1
P

F
I.



 

 
5. ENTORNO MUNÉBREGA. 

 

Lugar - “Albergue Juvenil “La Zarandilla” (Zaragoza) 

Descripción - La estancia en la localidad de Munébrega nos permitirá conocer un entorno 

con referentes culturales e históricos de civilizaciones celtíberas, disfrutar de su acogedora 

naturaleza y tradición, que los zarandillos cuidan con esmero. Enriqueciendo las actividades 

de aprendizaje con gran variedad de lúdicas y deportivas. 

 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO MUNÉBREGA. 
TRES DÍAS 

ESPACIO  Albergue Juvenil “La Zarandilla”. 

DOMICILIO Camino de Calatayud, s/n 

LOCALIDAD MUNÉBREGA (ZARAGOZA) 

TELEFONO 606733791 

CORREO ELECTRÓNICO 
aulaejea@gmail.comaulalazarandillamunebrega@gmail.com  
info@lazarandilla.es 

CODIGO POSTAL 50219 

ALUMNADO 
3º, 4º, 5º y 6º - Ed. Primaria. 
1º Y 2º -Ed. Secundaria. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 60 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN TRES DÍAS (Lunes a Miércoles – Miércoles a Viernes) 

ENTRADA 11 Horas lunes – 16 Horas miércoles 

SALIDA 15 Horas (miércoles o viernes) 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
75 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 
 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO MUNÉBREGA. 
CINCO DÍAS 

ESPACIO  Albergue Juvenil “La Zarandilla”. 

DOMICILIO Camino de Calatayud, s/n 

LOCALIDAD MUNÉBREGA (ZARAGOZA) 

TELEFONO 606733791 

CORREO ELECTRÓNICO 
aulaejea@gmail.comaulalazarandillamunebrega@gmail.com  
info@lazarandilla.es 

CODIGO POSTAL 50219 

ALUMNADO 
3º, 4º, 5º y 6º - Ed. Primaria. 
1º Y 2º -Ed. Secundaria. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 60 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO TODO EL CURSO 

DURACIÓN CINCO DÍAS (lunes a viernes) 

ENTRADA LUNES - 11 Horas 

SALIDA VIERNES - 15 Horas 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
125 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 0
5

/0
7

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
C

3
5
2
K

R
T

5
D

Q
1
I0

1
P

F
I.



 

 
 
6. ENTORNO BÚBAL. 

 

Lugar - “Pueblo recuperado de Búbal” (Huesca) 

Descripción - La estancia en un paraje como Búbal con su patrimonio natural, histórico y 

cultural ofrece una gran variedad de opciones para realizar actividades lúdicas y de apren-

dizaje. Conocer un pueblo recuperado en 1984 enmarcado en un entorno de montaña ro-

deado de bosques, valles, senderos, ofreciendo escenarios geológicos, de fauna y vegeta-

ción que forman parte de un programa motivador. 

 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO BÚBAL. 
TRES DÍAS 

ESPACIO  Pueblo recuperado de Búbal. 

DOMICILIO Calle Única, s/n 

LOCALIDAD BÚBAL. Biescas (HUESCA)  

TELEFONO 974 487 164 – 638 666 441 

CORREO ELECTRÓNICO pruepabubal@bubal.es 

CODIGO POSTAL 22665 

ALUMNADO 1º y 2º - Ed. Secundaria. 

ALUMNADO POR GRUPO HASTA 50 ALUMNOS/AS 

PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO Diferentes semanas a lo largo del curso. 

DURACIÓN TRES DÍAS (Lunes a Miércoles – Miércoles a Viernes) 

ENTRADA 11 Horas lunes – 16 Horas miércoles 

SALIDA 15 Horas (miércoles o viernes) 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
75 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 
 

DENOMINACIÓN 
ENTORNO BÚBAL. 
CINCO DÍAS 

ESPACIO  Pueblo recuperado de Búbal. 

DOMICILIO Calle Única, s/n 

LOCALIDAD BÚBAL. Biescas (HUESCA)  

TELEFONO pruepabubal@bubal.es 
CORREO ELECTRÓNICO 22665 

CODIGO POSTAL 1º y 2º - Ed. Secundaria. 

ALUMNADO HASTA 50 ALUMNOS/AS 

ALUMNADO POR GRUPO pruepabubal@bubal.es 
PROFESORADO ACOMPAÑANTE 1 PROFESOR/A por cada 25 ALUMNOS/AS o FRACCIÓN 

PERÍODO OFERTADO Diferentes semanas a lo largo del curso. 

DURACIÓN CINCO DÍAS (lunes a viernes) 

ENTRADA LUNES - 11 Horas 

SALIDA VIERNES - 15 Horas 

SERVICIOS PENSIÓN COMPLETA (primer día picnic traído de casa) 

CUOTA 
125 € por PERSONA  
NO incluye la entrada a lugares que tengan tarifa de visita 

DESPLAZAMIENTO CENTRO SOLICITANTE 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
to

n
io

 M
a
rt

ín
e
z 

R
a
m

o
s,

 D
ir
e
ct

o
r 

G
e
n
e
ra

l, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 I

N
N

O
V

A
C

IÓ
N

 Y
 F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 e

l 0
5

/0
7

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
C

3
5
2
K

R
T

5
D

Q
1
I0

1
P

F
I.


